Atqui periculum manet, utpote cum apostoli qui munera 
obeat, in periculo versetur passim. Profecto fratrum adeundo-
rum sollicitudo eo nos nullo pacto moveat oportet, ut veri
tatem vel extenuemus, vel de ea aliquid imminuamus; cum 
hinc colloquium nostrum nulla ex parte possit officii remissio
nem recipere fidei nostrae servandae, hinc apostolica opera no
stra haudquaquam possit mediis et incertis consiliis componere 
et transigere praecepta quae, re et ratione, christianae fidei 
professionem et definiunt et moderantur. Nam irenismus et 
syncretismus, quos nominant, nihil aliud significare ad ulti
mum videntur, nisi scepticismi modos, sive quoad vim sive 
quoad rem verbi Dei, quod nuntiare nobis animus est. Is enim 
unus efficaciter apostoli munus praestabit, qui cum omni fide 
Christi doctrinam servet. Itemque ille potest unus se ex erro
rum, qui serpunt, contagione vindicare, qui omnino in suos 
transferat mores christiana praecepta, quae profiteatur. 

Opinamur quidem Concilium Oecumenicum, quaestiones 
pertractans ad Ecclesiam pertinentes quatenus in humana con
sortione nostrorum temporum operatur, magisterio suo nonnul
las traditurum esse normas, sive quoad doctrinam sive quoad 
usum, aptas ad recte serendum colloquium cum hominibus 
huius aetatis. Pari etiam modo arbitramur, cum res attineat ad 
munus Ecclesiae apostolicum, quod proprie vereque dicitur, et 
ad varias ac mutabiles condiciones, in quibus illud exercetur, 
supremam eiusdem Ecclesiae auctoritatem sapienter efficaciter
que certos fines, normas, vias, prout casus ferat, esse constitutu-

5 9 Cfr. Io. 13, 14-17 
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ram, eo consilio ut colloquium eiusmodi vivax et fructuosum 
continenter reddatur. 

Hoc tamen argumento seposito, iterum monere volumus de 
summo momento, quod verbi divini praedicatio servat et his 
potissimum temporibus accipit in apostolatus catholici provin
cia, scilicet quatenus ad colloquium illud spectat, quod nostra 
nunc interest. Pro ea enim nulla alia ratio pervulgandi cogitata, 
licet ob technicorum inventa, scripta edita, instrumenta radio
phonica ac televisifica adhibita singulari vi et efficientia prae
dita sit, potest substitui. Iamvero apostolatus et sacra praedi
catio idem fere valent ; primaria vero apostolatus forma est prae
dicatio. Ministerium igitur nostrum, Venerabiles Fratres, im
primis est ministerium verbi. Quod, quamvis a nobis compren-
sum habeatur, in praesenti tamen in memoriam revocandum 
esse videtur, ea mente ut actio nostra pastoralis ad rectum fi
nem dirigatur. Redeundum igitur est ad studium non quidem 
humanae eloquentiae vel inanis rhetorices, sed germanae artis 
verbi divini annuntiandi. 

Praecepta oportet requiramus ex quibus ea fiat simplex, per
spicua, vehemens, gravis, ut naturalem imperitiam, qua in tam 
celsi et arcani subsidii, id est verbi divini, usu praepedimur, 
exuamus, et ut nobili certatione eos aequemus, quotquot arte 
dicendi his temporibus nostris maximum pondus habent, ut
pote quibus datum sit loqui ubi publica hominum opinio fin
gi tur. A Domino ipso flagitandum est tam grave animosque 
pelliciens donum, 6 0 ut digni simus, a quorum opera fides reapse 
et efficaciter initium sumat, 6 1 et nuntius noster ad fines orbis 
terrarum pertingat.62 Quae igitur Constitutione Concilii de sacra 
Liturgia circa ministerium verbi praescribuntur, ea studiose 
sciteque exsequantur. Catechesis quoque, populo christiano 
aliisque, ut fieri potest, tradenda, semper peritia sermonis, apta 
ratione et via, Usu assiduo commendetur ; confirmetur verarum 
virtutum testimonio ; nitatur ad progressus faciendos ; curetque 
ut audientes ad certam fidem perducantur, et ad noscendam 

6 0 Cfr. Ier. 1, 6. 
6 1 Cfr. Rom. 10, 17. 
6 2 Cfr. Ps. 18, 5 ; Rom. 10, 18. 
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convenientiam verbi divini cum vita hominum atque ad ali
quantulum divini luminis dispiciendum. 

Ii demum sunt significandi, cum quibus colloquium nostrum 
habeamus, sed nolumus, ad hoc etiam quod attinet, Concilii 
consulta antevertere; quae, si Deo placuerit, brevi innotescent. 

Universe autem de colloquendi munere agentes, in quod 
Ecclesia, novo studio impulsa, his temporibus oportet accen
datur, illud tantum iuvat monere eam paratam esse debere ad 
sociandum sermonem cum omnibus hominibus bona voluntate 
praeditis, sive intra limina ipsius sunt sive extra. 

Neminem enim a materno animo suo putat alienum; nemi
nem ad suum ministerium non pertinere arbitratur; nemo ei 
est inimicus, nisi quis ipse ei velit adversari; non frustra appel
latur catholica; non in cassum ei officium creditum est in homi
num familia unitatem, amorem, pacem fovendi. 

Ecclesia praegrave pondus tanti muneris nequaquam igno
rat; immo probe novit, quanta sit, si numerorum ratio ducitur, 
inaequalitas inter ipsam et homines terram incolentes; perspe
ctum habet quantum niti possit; agnoscit etiam suas infirmi
tates suorumque membrorum errata ; id praeterea sibi persua
sum habet non in nisu quodam apostolico, non in opportunitate 
huius vitae positum esse, ut evangelicus nuntius accipiatur; 
siquidem fides est donum Dei, qui solus in mundo ordinem 
tempusque salutis praestituit. Scit tamen Ecclesia se esse ve
luti semen, fermentum, sal et lucem mundi. Singularem novi
tatem huius aetatis nostrae animadvertens quidem, ea sim
plici cum fiducia inter rerum vicissitudines progreditur et ho
mines ita quasi affatur : penes me ea sunt quae quaeritis, qui
bus indigetis. His autem verbis non terrenam felicitatem polli
cetur, sed opem porrigit, lucem dicimus et gratiam, qua ad 
illam, quo melius fieri potest, perveniatur ; atque homines de vita 
futura, quae naturam exsuperat, docet. Cum iis etiam de veri
tate, iustitia, libertate, rerum progressione, concordia, pace, cul
tu civili sermocinatur. Quarum rerum reconditam vim Ecclesia 
optime novit, quippe cui a Christo ea sit patefacta. Ita fit, ut 
Ecclesia habeat, quod singulis hominum generibus nuntiet: 
pueris puellisque, adulescentibus, iis qui doctrinis sunt eru
diti et ingenio florent, qui ad opus faciendum incumbunt et 
sociales efficiunt ordines, qui in artibus et in publica re ver-
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san tur; maxime autem pauperibus, a fortuna derelictis, dolore 
vexatis atque etiam morientibus: ut uno verbo dicamus, om
nibus.